Zal. nr 4 do ZW 33/2012

WYDZIAL BUDOWNICTWA LADOWEGO I WODNEGO

KARTA PRZEDMIOTU

Nazwa w jezyku polskim: Technologie bezwykopowe

Nazwa w jezyku angielskim: Trenchless technology

Kierunek studiow (jesli dotyczy): budownictwo

Specjalnos¢ (jesli dotyczy): Geotechnika i Hydrotechnika

Stopien studiow i forma: I / H-stopien*, stacjonarna / niestacjonarna*

Rodzaj przedmiotu: obewiazkewy-/wybieralny /egélneuczelniany*

Kod przedmiotu: ILB004417

Grupa Kursow: TAK / NIE*

Wyktad Cwiczenia | Laboratorium | Projekt Seminarium

Liczba godzin zajeé¢ 30

zorganizowanych w Uczelni

(ZZU)

Liczba godzin catkowitego 60

naktadu pracy studenta

(CNPS)

Forma zaliczenia Egzamin/ | Egzamin/ Egzamin / Egzamin / Egzamin /
zaliczenie | zaliczenie na | zaliczenie na zaliczenie na | zaliczenie na
na oceng* | oceng* oceng* oceng* oceng*

Dla grupy kurséw zaznaczy¢

kurs koncowy (X)

Liczba punktéw ECTS 2

w tym liczba punktow
odpowiadajaca zajgciom
o charakterze praktycznym
()

w tym liczba punktow ECTS 1,2
odpowiadajaca zajeciom
wymagajgcym
bezposredniego kontaktu
(BK)

*niepotrzebne skresli¢

WYMAGANIA WSTEPNE W ZAKRESIE WIEDZY, UMIEJETNOSCI I INNYCH
KOMPETENCJI

1. Potrafi okresli¢ i dokona¢ zestawienia obcigzen dzialajacych na elementy i obiekty budowlane.

2. Ma wiedze z zakresu mechaniki ogélnej, wytrzymato$ci materialow i zasad ogoélnego
ksztaltowania konstrukcji budowlanych.

3. Ma podstawowa wiedzg z zakresu projektowania prostych podziemnych obiektow
komunikacyjnych.

CELE PRZEDMIOTU

C1. Zapoznanie studentéw ze specyfika funkcjonowania sieci infrastruktury podziemnej miast.

C2. Zapoznanie studentéw z zagadnieniami projektowania i wykonawstwem podziemnych obiektow
liniowych metodami wykopowymi.

C3. Zapoznanie studentow z zagadnieniami projektowania i wykonawstwem podziemnych obiektow
liniowych metodami bezwykopowymi.




C4. Zapoznanie studentdéw z zagadnieniami planowania rehabilitacji technicznej infrastrukturalnych
obiektow liniowych oraz technologiami jej realizacji.

PRZEDMIOTOWE EFEKTY KSZTALCENIA

Z zakresu wiedzy:

PEK W01 Zna i rozumie zasady projektowania podziemnych liniowych budowli
infrastrukturalnych.

PEK W02 Zna wybrane zagadnienia dotyczace wykonawstwa podziemnych liniowych budowli
infrastrukturalnych.

PEK W03 Zna zasady funkcjonowania wybranych sieci infrastruktury podziemnej miast.

PEK W04 Zna zasady planowania i metody rehabilitacji technicznej sieci infrastruktury

podziemnej miast.

Z. zakresu kompetencji spolecznych:

PEK KOl Ma swiadomos¢ koniecznos$ci poszerzania wiedzy w zakresie wspotczesnych metod
projektowania i technologii realizacji obiektéw podziemnego budownictwa
infrastrukturalnego.

PEK K02 Ma $wiadomos$¢ wplywu stosowanych rozwigzan na stan srodowiska naturalnego i

warunki zycia ludno$ci.

TRESCI PROGRAMOWE
Forma zaje¢ - wyklad Liczba godzin

Wyl Sieci %nfrastmktury podziemnej miast, rozwigzania konstrukcyjne i )

materialowe przewodow.
Wy2 |Budowa obiektow liniowych metodami tradycyjnymi. 2
Wy3 |Podstawy wymiarowania przewodow ukfadanych metodami tradycyjnymi. 2
Wy4 Pc(l)dstawy wymiarowania przewodow uktadanych metodami tradycyjnymi — 5

cd.
Wys Klasyﬁkacja i podziat tec}}no'logii bezyvykopowych budowy obiektow )

infrastrukturalnych. Przeciski hydrauliczne.
Wy6 | Przewierty poziome sterowane i niesterowalne; 2
Wy7 | Mikrotunelowanie; 2
Wy8 | Horyzontalne przewierty sterowane HDD; 2
Wy9 | Techniki przebijania dynamicznego, metoda pipe-roofing 2

Wyl0

Obcigzenia budowli wykonywanych w technologii bezwykopowej i elementy
projektowania. Zagadnienia zasadnos$ci stosowania i efektywnosci 2
ekonomicznej technologii bezwykopowej budowy przewodow.

Planowanie rehabilitacji technicznej budowli podziemnych z uzyciem

Wyll technologii bezwykopowych. 2
Planowanie rehabilitacji technicznej budowli podziemnych z uzyciem

Wy12 | technologii bezwykopowych cd,; metody napraw punktowych liniowych 2
budowli podziemnych.

Wyl3 | Metody renowacji liniowych budowli podziemnych. 2

Wyl4 | Metody wymiany liniowych budowli podziemnych. 2

Wyl5 | Kolokwium zaliczeniowe. 2
Suma godzin 30

Forma zaje¢ - ¢wiczenia Liczba godzin
Cwl

Suma godzin




Forma zajec - laboratorium Liczba godzin
Lal
Suma godzin
Forma zajec€ - projekt Liczba godzin
Prl
Suma godzin
Forma zaje¢ - seminarium Liczba godzin
Sel

Suma godzin

STOSOWANE NARZEDZIA DYDAKTYCZNE

N1. Wyklad: prezentacje tradycyjne oraz multimedialne tresci wyktadu.
N2. Konsultacje.

OCENA OSIAGNIECIA PRZEDMIOTOWYCH EFEKTOW KSZTALCENIA

Oceny Numer efektu Sposob oceny osiagnigcia efektu ksztatcenia
(F — formujaca ksztalcenia
(w trakcie semestru),
P — podsumowujaca

(na koniec semestru)

P (wyktad) PEK W01, Kolokwium pisemne z zakresu materiatu
PEK W02, przedstawionego na zaje¢ciach
PEK W03,
PEK W04

LITERATURA PODSTAWOWA I UZUPELNIAJACA

LITERATURA PODSTAWOWA:

[1] Madryas C., Kolonko A., Szot A., Wysocki L., Mikrotunelowanie, EWE, Wroctaw, 2006

[2] Zwierzchowska A., Technologie bezwykopowej budowy sieci gazowych, wodociagowych i
kanalizacyjnych, Wydawnictwo Politechniki Swigtokrzyskiej, 2006

[3] Kolonko A., Kujawski W., Przybyta B., Roszkowski A., Rybarski S., Podstawy bezwykopowej
rehabilitacji technicznej przewodow wodociggowych i kanalizacyjnych na terenach
zurbanizowanych, Standard I1zby Gospodarczej ,,Wodociagi Polskie”, Bydgoszcz, 2011.

[4] Madryas C., Kolonko A., Wysocki L., Konstrukcje przewodow kanalizacyjnych. Oficyna
Wydawnicza Politechniki Wroctawskiej. Wroctaw.2002

LITERATURA UZUPELNIAJACA:

[1] czasopisma branzowe: Inzynieria bezwykopowa, Nowoczesne budownictwo inzynieryjne,

OPIEKUN PRZEDMIOTU (IMIE, NAZWISKO, ZAKLAD, INSTYTUT, ADRES E-MAIL)

Cezary Madryas, Katedra Mechaniki Budowli i Inzynierii Miegjskiej, cezary.madryas@pwr.wroc.pl

CZL.ONKOWIE ZESPOLU DYDAKTYCZNEGO (IMIE, NAZWISKO, ADRES E-MAIL)

Cezary Madryas, cezary.madryas@pwr.wroc.pl, Tomasz Abel, tomasz.abel@pwr.wroc.pl, Andrzej
Kolonko, andrzej.kolonko@pwr.wroc.pl, Bogdan Przybyta, bogdan.przybyla@pwr.wroc.pl, Arkadiusz
Szot, arkadiusz.szot@pwr.wroc.pl, Leszek Wysocki, leszek.wysocki@pwr.wroc.pl

Zbigniew Wojcicki, zbigniew.wojcicki@pwr.wroc.pl, Wojciech Glabisz,




wojciech.glabisz@pwr.wroc.pl , Stanistaw Zukowski, stanislaw.zukowski@pwr.wroc.pl , Piotr Ruta,
piotr.ruta@pwr.wroc.pl , dr inz. Marek Kopinski, marek.kopinski@pwr.wroc.pl, Matgorzata Gtadysz-
Bien, matgorzata.gladysz-bien@pwr.wroc.pl, Alina Wysocka, alina.wysocka@pwr.wroc.pl , Jacek
Grosel, jacek.grosel@pwr.wroc.pl , Monika Podworna, monika.podworna@pwr.wroc.pl, Wojciech
Sawicki, wojciech.sawicki@pwr.wroc.pl , Krzysztof Majcher, krzysztof.majcher@pwr.wroc.pl,
Wojciech Pakos, wojciech.pakos@pwr.wroc.pl, Kamila Jarczewska, kamila.jarczewska@pwr.wroc.pl,
Zuzanna Fyall, zuzanna.fyall@pwr.wroc.pl, Olga Szytko-Bigus, olga.szylko-bigus@pwr.wroc.pl,
Ryszard Holubowski, ryszard.holubowski@pwr.wroc.pl, doktoranci z Katedry K3




MACIERZ POWIAZANIA EFEKTOW KSZTALCENIA DLA PRZEDMIOTU
Technologie bezwykopowe

Z EFEKTAMI KSZTALCENIA NA KIERUNKU budownictwo

I SPECJALNOSCI Geotechnika i Hydrotechnika

Przedmiotowy Odniesienie przedmiotowego Cele Tresci Numer
efekt efektu do efektéw ksztalcenia przedmiotu*** | programowe*** narzedzia
ksztalcenia zdefiniowanych dla kierunku dydaktycznego***
studiéw i specjalno$ci
(o ile dotyczy)**
Wiedza
PEK W01 |K1 WI10,K1 W14, C2,C3 Wy3, Wy4, W10 N1, N2
K1S GIH W23
PEK W02 |KI1 WI0,KI W18, C2,C3 Wy2, WyS5, N1, N2
KIS _GIH_ W25 Wy6, Wy7,
Wy8, Wy9
PEK W03 |KI1 WI17,KI W21 Cl Wyl, Wyll N1, N2
PEK W04 |KI1 WIO0,KI W21 C4 Wyll —Wyl4 N1, N2
Kompetencje spoleczne
PEK K01 |K1 K01 C1,C2,C3,C4 Wyl-Wyl4 N1, N2
PEK K02 |KI1 K04 C1,C2,C3,C4 Wyl, Wy2, N1, N2
Wyl10, Wyll,
Wyl2

** _ wpisa¢ symbole kierunkowych/specjalno$ciowych efektow ksztatcenia
**% - 7 tabeli powyzej




